
利府町立しらかし台中学校 学校だより「しらかし」

目指す生徒像 令和２年度

尚学・共生・雄健 第１号

４月１６日発行

・自主・自学の向上心をもって学ぶ生徒 文責：小野

・温かい心で，よりよい人間関係を築く生徒 電話：022-356-8055
・めあてをもって心身を鍛える生徒 E-mail:shirakashi-jh@

rifu.ed.jp

桜の花に彩られる中，第２９回しらかし台中学校入学式が挙行
され，１０１名の新入生が立派に入学式を終えました。これから
の中学校生活で一人一人が輝いていってほしいと思います。
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，規模を縮小・短縮

化するとともに来賓の皆様につきましても，人数を限定しての実
施でしたが，しらかし台中の体育館には担任の先生からの新入生
呼名に大きく元気な返事声が響きました。
入学式の式辞では，木下裕士校長先生から新入生の皆さんに

① 互いの「命」を大切にすること
② 「思いやりの心」を大切にすること
③ 「感謝の心」を大切にすること

と，お話をいただきました。
また，新入生代表が「誓いのことば」を堂々と発表しました。
５月６日（水）まで新型コロナウイルス感染症拡大防止のために臨時休業が延長されました

が，休業期間中は新しい教科書を活用して家庭学習に積極的に取り組んでほしいと思います。

誓いのことば
桜のつぼみも膨らみはじめ，柔らかな春風が吹く今日このよき日に，僕たち１０１名は，

このしらかし台中学校の入学式を迎えることができました。今までとは違う新しい生活に僕
たちは少し不安な気持ちを抱く反面，大きな期待に胸を弾ませてもいます。

～ 中 略 ～
僕たちは，今日からこのしらかし台中学校の一員となります。しら中生として胸を張って

生活できるよう勉強や部活動に集中して取り組むことはもちろんのこと，ここで出会った仲
間たちと充実した三年間にしていきたいです。その目標を達成し，卒業までの三年間で，地
域・社会に貢献できる大人に少しでも近づけるよう日々努力を惜しまず過ごしていくことを
誓います。

「志をもち，自らを磨く生徒の育成」

目指す生徒像
「３つの校訓『尚学，共生，雄健』を実践する生徒
（１）【尚学】自主・自学の向上心をもって学ぶ生徒

・毎日の授業に集中する生徒
・分かるまで課題に取り組む生徒
・進んで自分の考えを発表する生徒

（２）【共生】温かい心で，よりよい人間関係を築く生徒
・自分らしさを発見し，発揮する生徒
・相手のことを考え行動する生徒
・社会のルールを守り，共生の心を磨く生徒

（３）【雄健】めあてをもって心身を鍛える生徒
・健康的な生活習慣を身に付ける生徒
・いい汗をかき，心と体を鍛える生徒
・自律心や感動する心を大切にする生徒

教職員一同，本年度も一丸となって目標が達成できるよう学校運営に努めて参ります。
保護者・地域の皆様方の御支援・御協力を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。

 



利府町立しらかし台中学校 学校だより「しらかし」

【メール登録について】
新１年生の保護者の皆様，

メール登録はお済みでしょう
１ 臨時休業期間 ～令和２年５月６日（水） か。まだ登録してない御家庭

があればできるだけ早めの登
２ 手洗い・うがいの励行をお願いします。 録に御協力をお願いします。
３ 毎朝検温して登校するようお願いします。

・後日「健康観察カード」を配布します。
４ マスクの着用に御協力をお願いします。
５ 教室の机の間隔を可能な限り空けます。また教室の換気をこまめに行います。

新型コロナウイルス感染予防のために最大限の取組を行っていきたいと考えておりますので，御
家庭におかれましても御協力をよろしくお願いいたします。

【学校給食の再開】令和２年５月１１日（月）から再開します。
＊４月１６日時点の予定であり，新型コロナウイルス感染症対策に伴い，休業日の延長等により
再開日が変更となる場合もあります。御理解と御協力をお願いします。

家庭学習の課題をメール及びホームページに掲
載しお知らせしております。御家庭で無理なく計

５月 ７日（木）着任披露式・始業式 画的に取り組むよう，お声掛けをお願いします。
（弁当日） また，新１年生の皆さんには臨時休業期間の延

＊５月７日（木）の登校時間は３学年とも 長を受け，４月２０日以降の課題を御家庭へお届
８時２５分となります。 け致します。詳細につきましては後日メールにて

お知らせ致します。
＊変更になる場合があります。

５月の行事予定


